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Nový rok 2018

Vážení čtenáři časopisu Ráček.
Vítáme vás v novém roce 2018.
Doufáme, že vám Ježíšek přinesl
spousty dárečků, které jste si
přáli a že jste na Silvestra
při odpalování rachejtlí nepřišli
o ruce.... Za celou redakci vám

přeji v novém roce spousty
úspěchů a ať se vám vyplní
všechna vaše přání.
 
Redakce časopisu Ráček
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Vtip

ilustrace: Ahaonline.cz

Hurvínek šel na očkování a křičí
přes celou ordinaci.
Spejbl ho uklidňuje: "Hurvajs,

nekřič, vždyť ani nevíš
proti čemu tě očkují."
"Vím. Proti mé vůli!"
 
Zdroj:   vtipy.net
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Cestování - Znojmo

Dneska se podíváme na město,
které se nachází na jihu Česka,
u hranic s Rakouskem. Nedaleko
jsou ale i hranice se
Slovenskem. Tušíte někdo?
Dneska tady máme Znojmo.
 
Znojmo je město
v Jihomoravském kraji, má
zhruba 30 000 obyvatel a když
uslyšíte jeho název, hned vám to
připomene okurky. Ano,
díky nim je tohle město slavné,
ale má i spousty zajímavých
památek, tou nejznámější je
nejspíš rotunda sv. Kateřiny,
která je i v památkách
UNESCO. Byla postavena
na konci 11. století. Naproti ní se
nachází Znojemský hrad, který
byl také v 11. století postaven
jako gotický, ale v 18. století byl
přestavěn na barokní, nad ním
ve svahu je historická budova

znojemského pivovaru.
U rotundy máme výhled na řeku
Dyji, zahrádkářské osady,
Loucký klášter, jenž
za komunistů sloužil jako
věznice, a dokonce zahlédnete
i hranici v dáli. Přes údolíčko se
středověkou rybářskou čtvrtí je
vidět kostel sv. Mikuláše, který
postupně vznikal od roku 1338
až do druhé poloviny 15. století.
Hned u kostela najdeme
dvoupatrovou kapli sv. Václava,
kolem níž vede vyhlídkový
ochoz. Kostel se nachází
na Mikulášském náměstí,
ze kterého vede spousta uliček
plná zajímavých domků. Uličky
nás zavedou na různá náměstí
tohoto města, například
na Masarykovo, kde najdeme
kostel sv. Jana Křtitele
nebo radniční věž, ze které jsou
za dobrého počasí vidět i Alpy.

 
Zajímavých domů jsou zde
spousty, ale ty bych už nechal
být. V centru je hodně dalších
kostelů, zmínil bych třeba ještě
kostel sv. Michala na Jezuitském
náměstí nebo sv. Alžbětu.
Na Náměstí Republiky najdeme
Jihomoravské divadlo.
Nedaleko od bývalého kláštera
dominikánů, jehož součástí je
kostel Nalezení sv. Kříže, se
nacházejí zajímavé městské
hradby s hradní věží,
pod kterými si můžete projít
bývalý hradní příkop. Hned
za hradbami je velký městský
park.
I mimo centrum jako vždy
najdeme něco zajímavého.
Nejzajímavější je asi Klášter
premonstrátů, který roku 1190
založil kníže Konrád Ota
společně se svojí matkou Marií.
Je asi 1,5 kilometru jižně
od centra. Na severní straně
Znojma zase najdeme křížovou
cestu, která vede do části

Znojma zvané Hradiště, kde
najdeme klášter křížovníků,
jednu kapli, dva kostely, jedny
základy kostela, muzeum Velké
Moravy, a to stále ještě není vše!
Třeba jsme nemluvili
o rozsáhlém znojemském
podzemí. Malá část a co všechno
v ní je, viďte?
 
Památky v okolí Znojma jsem,
až na Jevišovice (o kterých jsem
psal minule), nenavštívil. Zmínil
bych ale například hrad Bítov
(na který jsem dostal tip
od jednoho spolužáka)
a zříceninu Cornštejn.
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MS juniorů v hokeji 2018 a ZOH 2018
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MS juniorů 2018 
Mistrovství světa juniorů
v ledním hokeji 2018 se konalo
od 26. prosince 2017 do 5. ledna
2018 v americkém městě
Buffalo.
U20 (juniorská reprezentace Čr)
nastoupili naši junioři
proti Rusku a utkání skončilo
5:4 pro Česko. Druhý zápas se
konal 28. prosince a čeští junioři
nastoupili proti Švédsku.
V tomto zápase neměli čeští
junioři štěstí. Zápas skončil
bohužel 3:1 pro Švédsko. Třetí
zápas čekal na české juniory 30.
prosince. V tomto zápase se
utkala Česká republika
s Běloruskem. V tomto zápase
uspělo Česko 6:5. Čtvrtý zápas
31. 12. poslední ve skupině se
Česká republika střetla se
Švýcarskem. V tomto utkání
zvítězila Česká republika 6:3.
Ve čtvrtfinále 2. 1. 2018 se čeští
junioři utkali s Finskem. Tento
zápas skončil nerozhodně 3:3.
V nájezdech čeští junioři uspěli
a dobojovali se do semifinále.
Dne 5. 1. hrála Česká republika
semifinále s Kanadou. Bohužel
se z výhry radovala Kanada.
Stav utkání skončilo 7:2
pro Kanadu. Čeští junioři se
utkali 5. 1. v zápase o třetí místo
s Amerikou. V tomto zápase
Amerika zvítězila nad Českou
republikou 9:3. Česká
reprezentace tak skončila
na krásném čtvrtém místě.
O zlatou medaili ve finále
bojovalo Švédsko s Kanadou.
V tomto zápase zvítězila Kanada

3:1 a ovládla Mistrovství světa
juniorů 2018.
 
 
 
 

ZOH 2018 (Zimní
olympijské hry) 
Slavnostní zahájení 23. zimních
olympijských her
v Pchjongčchangu proběhne 9.
února 2018 do 25. února 2018.
Maskotem letošních Zimních
olympijských her 2018 bude
medvídek Pandabi. V zimních
olympijských hrách se setkáte se
zimními sporty: hokej, alpské
lyžování, biatlon, boby, běh
na lyžích, curling, krasobruslení,
akrobatické lyžování, saně,
skoky na lyžích, snowboarding,
rychlobruslení.
 
O ZOH vyjde podrobnější
článek v příštím čísle časopisu
Ráček 
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Modřanská 
Charta

a čekali, až přijdou i ostatní
školy, které po chvilce přišli.
Na naše prezentace se také přišli
podívat někteří významní lidé
z radnice. Jako první nám paní
učitelka z Angelky oznámila, jak
bude odpoledne probíhat.
V první půlce se promítaly
prezentace jednotlivých škol,
krátká pauza a po pauze hry,
nebo spíše zajímavosti o dětech
z jiných zemí. Jako první se nám
představila ZŠ a MŠ Angel.
Zhruba třetí šla naše škola.
Stoupli jsme si před stěnu
a spustili prezentaci. Vyprávěli
jsme o jednotlivých bodech
prezentace. Po naší několika
snímkové prezentaci jsme
sklidili potlesk, jako ostatně
každá škola a šli si sednout zpět
na svá místa a cestou jsme se
občerstvili čaji, košíčky a kávou.
Vyslechli jsme si i ostatní školy
a prohlédli si i různé vizuální
pomůcky, které s sebou školy
přinesly. Například obrázky, hry

a podobně. Když všechny školy
přednesly svoje prezentace,
oznámila nám ta samá paní, jaké
programy se odehrávají
u jednotlivých lidí, kteří sem
přišli. Na výběr bylo
mezi poznáním života uprchlíků,
vyplnění polského testu, poznání
učení v cizí zemi a také o životě
mongolských dětí.Všichni se
chtěli podívat na život uprchlíků,
či polský test, takže na nás tam
již místo nezbylo, tak jsme se šli
něco dozvědět o životě
mongolských dětí. Nejdřív nás
pán, který o tomto tématu něco
věděl, seznámil s nějakým
prostředím, ve kterém ty děti
žijí. Pokud nežijí ve městě, žijí
v něčem mezi domem a stanem.
Pasou dobytek a všemožně
doma pomáhají. Nechodí
do školy, kterou mají i stovky
kilometrů vzdálenou. Pokud
přeci jenom chodí do školy, jsou
tam celý rok a za rodinou jezdí
pouze o letních prázdninách.

Potom jsme si povídali i o životě
dětí z města. Viděli jsme také
tradiční hru dětí z venkova. Byly
to kosti z ovčích kotníků a hra
spočívala v tom, že se kosti
vyhodily do vzduchu a podle
toho na jakou stranu dopadly se
sbíraly. Pokud dvě, nebo i více
kostí dopadlo na stejnou stranu,
sebrali jste ji a s ostatními jste
pokračovali, dokud jste je
všechny neposbíraly.
 
Na akci se nám líbilo
a prezentace ostatních byly
zajímavé a pěkné.
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Jistě si pamatujete na náš článek
i projektový den s názvem
Modřanská charta, který se
zabýval dětskými právy. Na toto
téma se 6. 12. konala akce,
na které zúčastněné školy (tedy
až na jednu) přednášely své
prezentace o dětských právech.
Naši školu reprezentovali Ivana
Vostrá, Jan Jelínek, Karolína
Švejdová a také paní učitelka
Žampová. Akce se konala
na Základní škole Angel.
Po příchodu do místnosti,
ve které se prezentovalo, nás
přivítala milá paní, která nám
nabídla menší občerstvení
ve formě čaje, kávy a košíčků.
Posadili jsme se na židle,
na kterých leželi modré desky

Hudba tónovou fyziologii a tónovou
psychologii, hudební estetiku,
hudební teorii a hudební dějiny.
Hudbu zaznamenáváme
do notové osnovy, na které se
jako první zapisuje houslový
nebo basový klíč, dále se
zapisuje předznamenání (pokud
ho daná stupnice má) a nakonec
noty a názvy daných not. Pokud
bychom chtěli zapsat celou
stupnici pořádně, museli
bychom dopsat např. půltóny
nebo tóniku, subdominantu,
dominantu atd. Hudba lze
vyjadřovat jak zpěvem, tak hrou
na hudební nástroj.

foto: Twitter.com/AppleMusic
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Hudba je s námi v podstatě
odjakživa, už pravěcí lidé
vytvářeli první primitivní hudbu.
V dnešní době máme opravdu
hodně druhů hudby.
Nejpoužívanější je hudba umělá,
to je hudba vytvořená
jednotlivcem nebo skupinou.
Další skupinou je tzv. moderní
hudba rozdělena na rock, metal,
hardcore, punk, techno, dubstep,
pop a hip-hop. Teorií o vzniku
hudby je mnoho. Hudba v nás
může vyvolávat různé emoce,
jak radost, tak smutek. Postupem
času se styl hudby mění. Věda
o hudbě se nazývá Muzikologie.
Pod touto hudební vědou dnes
shromažďujeme akustiku,

Tři 
Králové

Svatý. Tři králové nebyli nikdy
svatořečeni ,ale jsou uctíváni
jako patroni poutníků a hříšníků.
Ostatky Tří králů podle legendy
nalezla sv. Helena ,která je
převezla do Konstatinopole
a později jejím synem
Konstatinem darovány
milánskému biskupovi
Eustorgiu. Po dobití Milána roku
1158 císařem Fridrichem
Barbarossou kolínský arcibiskup
Rainald z Dasselu převezl tyto
ostatky do Kolína nad Rýnem,
kde je uložil do chrámového
pokladu kostela sv. Petra.
Ostatky Tří králů se staly
místem úcty mnoha poutníků,
jeden z významných zlatotepců
Mikuláš z Verdunu pro ně
zhotovil relikviář ze vzácných
materiálů. Od roku 1948 je tento
relikviář umístěn v centrální
gotické lodi před hlavním
oltářem kolínského dómu.

 
Na Vánoce jsou součástí
betlémů i postavy Třech králů,
z nich je jeden černoch. Také je
koleda "My tři králové jdeme
k vám".
Na Tři krále se většinou uklízí
Vánoce a vyhazují stromky.
 
" Když se narodil Ježíš
v Judském Betlémě za dnů
za krále Heroda, hle, mudrci
od východu se objevili
v Jeruzalémě a ptali se:" Kde je

ten právě narozený král Židů?
Viděli jsme ne východě jeho
hvězdu a přišli jsme se mu
poklonit".

autor článku:
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třída 9. ATři Králové se slaví 6. ledna.Tři
Králové jsou postavy
z Matoušova evangelia. Jména
tří králů jsou Kašpar, Melichar,
Baltazar . Krátce po narození
Ježíše Krista přišli do Betléma
předat dary Ježíšovi Kristovi
a přinesli mu zlato, kadidlo
a myrhu (modrozelená
pryskyřice stromu myrhovníku).
V katolických zemí se 6. ledna
(Zjevení Páně) píše posvěcenou
křídou na dveře domů, kostelů,
far zkratka K † M † B †
nebo latinský ekvivalent C † M
† B † jako formule požehnání.
Tři křížky označují Nejsvětější
Trojici: Otec , Syna a Duch
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Co je opravdu nutné?
 
Otázka se zdá být jednoduchá.
Ale chápeme ji skutečně
správně? Mnozí by možná
odpověděli, že je nutné odchodit
základní školu, že je nutné
odvádět z platu daně, nebo že je
nutné vystudovat vysokou školu,
abych se mohla stát právničkou.
Pakliže jsme se narodili
do nábožensky založené rodiny,
je nutné chodit každou neděli
do kostela. Je nutné, aby si žid
vzal židovku a je nutné, aby
žena nosila burku.
 
Nabízí se mi otázka. Jsou tyto
skutečnosti opravdu nutností,
nebo povinností? A je v těchto
termínech vůbec nějaký rozdíl?
Poslední dobou slýchám, jak je
nutné, abych zašla tam a uměla
tohle, nebo pomohla jim a tyhle
nechala být. Že je to nezbytné?
Ne. Je to jen příkaz. Jsme si jisti,
že všechno, co považujeme
za nutnost, co prostě musí být,
nepramení z nátlaku okolí? Jsou
to tři různé možnosti. Nutnost,
povinnost a příkaz. Přijde mi, že
ne jen já, ale i lidé kolem mě si
tyto fráze často zaměňují.

Malé Aničce odjakživa doma
říkávali, že až vyroste, vdá se
a založí rodinu a malému
Kubíkovi doma povídali že až
vystuduje, převezme tatínkovo
podnikání. Anička se opravdu
provdala a založila rodinu
a Kuba vystudoval a převzal
tatínkovu firmu. Oba
s domněnkou, že dělají to, co
chtějí. Po pár letech se Anička
rozvedla a Kubova firma
zkrachovala. I přes to, že Anička
své děti milovala, věděla, že by
raději cestovala a žila naprosto
nezávisle. A i přes to, že Kubovi
bylo svojí zkrachovalé firmy
líto, věděl, že teď bude mít víc
času, méně starostí a bude se mu
žít lépe .
 
Domnívám se, že nátlak okolí
dělá z toho, co po nás ostatní
chtějí nutnost, ne-li povinnost,
jež se nám po čase natolik vžije,
že nadále žijem s tím,že to co
po nás ostatní chtějí, jsme chtěli
od nepaměti my.
 
A jak je to tedy s nutností
a povinností? Je povinné
dodržovat ústavu České
republiky, také je povinností

dodržovat školní řád. Dle mého
názoru je povinné vše, co by
jakýmkoli způsobem mohlo
ovlivnit společnost a lidi kolem
mě. Mám povinnost dodržovat
pravidla dopravy. Tedy, pokuď
na dálnici pojedu rychlostí 150
km/h, ohrožuji životy ostatních
řidičů. Je nutné dodržovat
správnou životosprávu, abych
byla zdravá. Ještě jsem neslyšela
někoho říct, že je povinné
dodržovat správnou
životosprávu. A proč? Možná
proto, že tím ovlivňuji jen sama
sebe. Nikdo mi nenařizuje,
abych správně pila a spala, ale je
to nezbytné proto, abych byla
zdravá.
 
Takže, co je skutečně nutné?
Nutné je jen to, co vy pokládáte
za svoje priority a ne jen životní.

autor článku:
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Zajímavosti o I. 
světové válce.

 
 
7. Během první světové války
britský voják ušetřil život
zraněného Němce:Adolfa
Hitlera?
 
 
 
 
8.Vojáci vystříleli tisíce nábojů
proto, aby si na kulometech
uvařili vodu na čaj?
 
 
 
 
9.Otec Anny Frankové byl
důstojníkem německé armády
v I. světové válce.
 
 
 
10. I.světová válka byla 6.
nejsmrtelnějším konfliktem
v dějinách?
 
 
 
 
Myslím si, že války patří
mezi zajímavá témata. Ale
popřemýšleli jste taky nad tím,
jak by se pozměnily dějiny,
kdyby se nestal bod č.7?

autor článku:
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Rok 2018 se nese ve znamení
stoletého výročí od ukončení I.
světové války a vzniku
Československé republiky.
Proto jsem se rozhodla, že bych
Vás v dnešním článku mohla
obohatit o pár zajímavostí
o samotné I. světové válce.
 
 
Jak všichni určitě víte, I. světová
válka začala roku 1914
atentátem na Františka
Ferdinanda d'Este a skončila
roku 1918. Nyní však nejsme
v hodině dějepisu, takže se
pojďme věnovat zajímavým
faktům.
 
Věděli jste, že...
 
 
1. I. světová válka skončila
11.11. 1918 v 11:00 hodin ráno?
 
 
2. Kvůli I. světové válce zemřelo
9 milionů vojáků a 7 milionů
civilistů?
 
 

 
 
3. Po I.světové válce bylo
v Německu tak málo mužů, že si
sotva 1 ze 3 žen našla manžela?
 
 
 
 
4. Nejmladšímu vojákovi, který
sloužil za I. světové války bylo
pouhých osm let?
 
 
 
5. V I. světové válce byli psi
využíváni jako poslové?
 
 
 
 
 
6. Německý dluh z I. světové
války činil 96 000 tun zlata?
 
 
 
 
 
 
 


